
 

Pagina 1 di 1    
 

 
Pisa, 14 maggio 2012 

 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 3 
 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 

 
 
 
Visto: lo statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196, e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Visto:  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

non dipendenti dell’Università di Pisa, emanato con D. R. nr. 7967 del 29 maggio 2009; 
 
Visto:  il Regolamento per le borse di ricerca, emanato con D. R. nr. 14954 del 29 novembre 2011 e 

successive modifiche e in particolare l’art. 2 commi 6 e 9; 
 
Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale interateneo in 

Informatica e Networking in tempo utile; 
 
 

DELIBERA 
 

il dott. Luca Tavanti, borsista di ricerca presso la Facoltà di Ingegneria, svolgerà il seminario di 7 
ore dal titolo: "Il simulatore OMNeT++: caratteristiche principali e applicazione alla simulazione di 
reti wireless". Il compenso del seminario sarà di 800 € lordo amministrazione. 

La spesa dovrà gravare sui fondi a carico dell’area Informatica. 
 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio dei Corso di 
Laurea Magistrale Interateneo in Informatica e Networking. 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale Interateneo in 
Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Vanneschi 


